
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de fevereiro de 2017 Edição Nº: 2459 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público o PREGÃO 

PRESENCIALNº 02.07.001/2017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços 

profissionais na área de engenharia civil, gerenciando, planejando e fiscalizando as obras 

e serviços de responsabilidade do SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 

03/03/2017, as 07:30 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a 

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou acessar o 

endereço eletrônico: http://www.saae.jaguaribe.ce.gov.br Jaguaribe-CE, 16 de fevereiro 

de 2017. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15.02.01/2017, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, 

UNIFORME, MATERIAL PEDAGÓGICO, MATERIAL DIVULGAÇÃO E KIT 

LANCHE PARA IMPLANTAÇÃO DO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE, 

JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 06/03/2017, às 13:30 horas. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao 

público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 

15 de Fevereiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, altos, centro, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

15.02.02/2017, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS PARA 

IMPLANTAÇÃO DO PROJETO BRINCANDO COM ESPORTE, JUNTO A 

SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 06/03/2017, às 08:00 horas. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público ou 

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 15 de 

Fevereiro de 2017. Rafael Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 029/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR VISITA NOS SITIOS VISTA ALEGRE, CURRAL 

NOVO E VIEIRA FECHADO PARA COLETAR INFORMÇÃOES PARA O PLANO 

MUNICIPAL DE SANEAMENTO. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO TADEU 

BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e  

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -Seae , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) 

totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar 

no período de 17/02/2017 a 17/02/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-

SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Fevereiro de 2017. 

FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

PORTARIA 188/ 2016, 16 de fevereiro de 2017.  O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas atribuições legais, 

etc.CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA ACOMPANHAR 

PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – IRMÃO – demando pela servidora 

VALDENIZA GOMES NUNES;CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º da 

Constituição Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito à 

saúde;CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, 

alínea c, que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA.CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido.RESOLVE:Art. 

1º. CONCEDER a servidora pública VALDENIZA GOMES NUNES, matrícula 

funcional 010481-7, no cargo de Telefonista, lotada na Secretaria de Educação, 

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA, pelo prazo de 

180 dias.REGISTRE-SE, PUBLIQUE, CUMPRA-SE.Palácio da Intendência, 16 de 

fevereiro de 2017. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES NOGUEIRAPREFEITO 

MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www./

